Лист 1 / Листов 4

ПРОТОКОЛ
заседания Главной судейской коллегии II-го очно – заочного чемпионата Российской

Федерации по радиосвязи на УКВ (очная часть).
4 июля 2010 года г. Орел

Главная судейская коллегия в составе: главного судьи - судьи республиканской категории
Тихонравова А..И., заместителя главного судьи - судьи республиканской категории - Жутяева
С.Г., главного секретаря - судьи республиканской категории Суворова В.А.., заместителя
главного судьи по технике - судьи 1-й категории –  Хаустова А.В. . рассмотрела итоги II –го
очно–заочного чемпионата Российской Федерации по радиосвязи на ультракоротких волнах,
проведенного в г. Орле в период с 1 по 5 июля 2010 года.

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Правилами спортивных
соревнований по радиоспорту, Положением о межрегиональных, всероссийских и
международных  спортивных соревнованиях, утвержденных Минспорттуризмом России на 2010
год, Регламентом о данных соревнованиях, Инструкцией о порядке регистрации и эксплуатации
любительских радиостанций, Всероссийским реестром видов спорта (ВРВС) и требованиями
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК).
В соревнованиях приняли участие 18 спортсменов, в т.ч. мужчин - 18, женщин - 0.

1. Состав участников соревнований
ЗМС МСМК МС КМС 1р. 2р. .3 р. б/р

мужчины 2 3 6 6 1 - - -
женщины - - - - - - - -

Возраст до 15 лет 16-18 19-21 22-25 26-30 31-40 41-50 Св.51
мужчины - - - - - 3 9 6
женщины - - - - - - - -

2. Победители командного первенства

Место

Команда Фамилия, имя, отчество спортсмена

Спорт.
звание/

разр.
Результат

(очки)

1
Краснодарский
край

Конутенко Виталий Николаевич МС 183488
Арцивенко Николай Александрович МСМК

2 Орловская обл. Медов Анатолий Николаевич МС 172600
Чикин Валерий Иванович МСМК

3 Московская обл. Меланьин Андрей Владимирович ЗМС 165729
Травин Вадим Александрович ЗМС

4 Ярославская обл. Мельников Александр Владимирович МС 160772
Арбузов Андрей Николаевич МС

5 Калужская обл. Гребнев Юрий Ростиславович МСМК 155606
Ковалев Виктор Павлович КМС

6 Вологодская обл. Антонов Игорь Николаевич КМС 138643
Хайдин Александр Иванович КМС

Лист 2 / Листов 4

3. В соответствии с Положением о спортивных соревнованиях и показанными результатами ГСК
постановляет:
присвоить звание "Победитель чемпионата России" по радиосвязи на ультракоротких
волнах команде Краснодарского края в составе Конутенко В. Н., RA6A и Арцивенко Н. А.,
UA7C, занявшую ПЕРВОЕ место,

наградить
команду Краснодарского края в составе  Конутенко В. Н., RA6A и Арцивенко Н. А., UA7C,
занявшую ПЕРВОЕ место золотыми медалями, дипломами ПЕРВОЙ степени Минспорттуризма
России и Кубком Союза радиолюбителей России;

команду Орловской области в составе Медов А. Н., RA3EM и Чикин В. И., UA3EAA, занявшую
ВТОРОЕ место - серебряными медалями, дипломами ВТОРОЙ степени Минспорттуризма
России и Кубком Союза радиолюбителей России;

команду Московской области в составе Меланьин А. В., UA3DPX и Травин В. А., RX4WA,
занявшую ТРЕТЬЕ место - бронзовыми медалями, дипломами ТРЕТЬЕЙ степени
Минспорттуризма России и Кубком Союза радиолюбителей России.

тренеров   Конутенко В. Н. и Арцивенко Н. А., подготовивших команду Краснодарского края –
победительницу чемпионата России  по радиосвязи на УКВ в составе Конутенко В. Н. и
Арцивенко Н. А. – золотыми медалями и дипломами первой степени Минспорттуризма России.

4. Метеоусловия проведения соревнований.
В период проведения соревнований температура воздуха 25-30 градусов С, кратковремен-
ные дожди.

5. Оценка места проведения спортивных соревнований, оборудование
Соответствует всем требованиям Регламента данных спортивных соревнований.

6. Заболевания и спортивные травмы, их причины и принятые меры
Заболеваний и травм не было.

7. Протесты, жалобы, их характер и принятые решения.
Протесты и жалобы не поступали.

8. Нарушения Правил спортивных соревнований и дисциплины участниками,
представителями и судьями

Не зафиксированы

Лист 3 / Листов 4

9. Выполнение разрядных нормативов.
Сп.зв/разр. ЗМС МСМК МС КМС 1Р 2Р 1/2Ю.Р.

уч Мужчины 2 3 6 6 1

вып мужчины - - 4 6 -

впервые - - - 1 -

10. Выводы и предложения судейской коллегии
Главная судейская коллегия чемпионата обращает внимание участников на соблюдение
Положения о соревнованиях: спортивные звания и разряды (наличие зачетных книжек с
отметками о присвоении/подтверждении, наличие действующих разрешений на право работы в
эфире.)

11. Состав судейской коллегии и оценка работы судей
№ Фамилия, имя,

отчество
Суд. Кат. Территория Должность Оценка

1. Тихонравов Алексей
 Николаевич

Респ. Санкт -
Петербург

Гл. судья

2. Жутяев Сергей
Георгиевич

Респ. Г. Москва Зам. Гл. судьи Отл.

3. Суворов Владимир
Андреевич

Респ. Г. Киров Гл. секретарь

4. Агаев Эдуард
Эдуардович

1 Г. Орел Секретарь Отл.

5. Хаустов Александр
Викторович

1 Г.Брянск Зам. Гл. судьи
по технике

Отл.

6. Евстафиев Алексей
Алексеевич

1 Вологодская
обл.

Судья на
позиции

Отл.

7. Исайкин Владимир
Михайлович

1 Калужская обл. Судья на
позиции

Отл.

8. Никитин Михаил
Алексеевич

Б\К Г. Москва Судья на
позиции

Отл.

9. Осюшкин Петр
Павлович

1 Краснодарск.
край

Судья на
позиции

Отл.

Лист 4 / Листов 4

10. Гурьянов Дмитрий
Алексеевич

Б\К Московская
область

Судья на
позиции

Отл.

11. Миляхин Валерий
Петрович

1 Орловская обл. Судья на
позиции

Отл.

12. Синякова Оксана
Александровна

Б\К Ярославская
область

Судья на
позиции

Отл.

13. Быков Владимир
 Иванович

1 Г.Орел Судья на
позиции

Отл.

14. Корнеев Глеб Евгеньевич Б\К Тульская
область

Судья на
позиции

Отл.

15. Дмитриев Дмитрий
Станиславович

Г.Москва Спортивный
комиссар СРР

Главный судья, СРК      /А.Н. Тихонравов /

Главный секретарь, СРК  /В. А. Суворов./

	ПРОТОКОЛ
заседания Главной судейской коллегии II-го очно – заочного чемпионата Российской Федерации по радиосвязи на УКВ (очная часть).
	1. Состав участников соревнований
	2. Победители командного первенства
	4. Метеоусловия проведения соревнований.
	5. Оценка места проведения спортивных соревнований, оборудование
	6. Заболевания и спортивные травмы, их причины и принятые меры
	7. Протесты, жалобы, их характер и принятые решения.
	8. Нарушения Правил спортивных соревнований и дисциплины участниками, представителями и судьями
	9. Выполнение разрядных нормативов.
	10. Выводы и предложения судейской коллегии

	11. Состав судейской коллегии и оценка работы судей